



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

وقتی ماشین اقتصاد آمریکا

از شتاب می افتد



افزایش واردات و افزایش کسری تجارت (صادرات کمتر از واردات). افزایش واردات نقش مهمی در کاهش میزان رشد اقتصادی آمریکا دارد. گفتنی است واردات ایالات متحده در بازه زمانی فوق به میزان ۱۰٫۱ درصد رشد داشته است. کاهش سرمایه گذاری های شرکت ها و کاهش هزینه های عمومی از دیگر عواملی تاثیر گذار در کاهش میزان رشد اقتصادی آمریکا است.



آمار و ارقام نشان می دهد که ماشین اقتصادی آمریکا در سه ماهه آخر سال ۲۰۱۴ از نفس افتاده و شتاب خود را برای رسیدن به یک رشد مطلوب اقتصادی، از دست داده است. براساس آخرین ارزیابی های وزارت بازرگانی ایالات متحده رشد اقتصادی آمریکا در بین ماه های اکتبر و دسامبر نسبت به زمان مشابه در سال پیش از آن ۲٫۲ درصد بوده است. این در حالی است که میزان رشد اقتصادی آمریکا در سه ماهه سوم سال ۲۰۱۴ به رقم بالای ۵ درصد رسیده بود.



نتایج بررسی‌هایی اداره سرشماری آمریکا حاکی از آن است که در زمان رکود اقتصادی آمریکا نزدیک به یک سوم از شهروندان این کشور فقر را تجربه کرده‌اند. در اوایل دوره رکود اقتصادی آمریکا که از ژانویه تا فوریه سال ۲۰۰۹ ادامه داشت، ۳۷ میلیون و ۶۰۰ هزار آمریکایی فقر را تجربه کردند و ۲۶ درصد از این افراد تقریباً سه سال (سی و چهار ماه) گرفتار فقر بودند.



کارشناسان مسائل اقتصادی و مالی می‌گویند اگرچه کاهش قیمت حامل‌های انرژی، زمینه را برای افزایش مصرف و مصرف‌گرایی خانوارها را بالا می‌برد، اما بی‌رونق بودن اوضاع اقتصادی در سطح جهان، افزایش ارزش دلار در مقابل دیگر ارزهای معتبر جهان که هزینه صادرات کالاها و محصولات شرکت‌های آمریکایی را بالا می‌برد، باعث کاهش رشد اقتصادی آمریکا شده است.



نرخ بیکاری آمریکا در سه سال گذشته روندی نزولی داشته و از ۸,۶ درصد به کمتر از ۵,۸ درصد رسیده است. حدود ۱۸ میلیون آمریکایی به دنبال شغل های تمام وقت هستند ولی نمی توانند چنین شغلی را پیدا کنند. برخی اقتصاددانان بر این باورند که نرخ بیکاری در آمریکا در سال ۲۰۱۵ میلادی از نظر اعداد و ارقام کاهش چندانی نخواهد داشت ولی مردم کاهش نرخ بیکاری را به طور واقعی حس خواهند کرد.



طبق سرشماری های اخیر میزان پس انداز بیش از ۴۰ درصد از مردم آمریکا تنها ۵۰۰ دلار و یا کمتر است. نتایج سرشماری دیگری نشان داد ۲۸ درصد از مردم آمریکا هیچ پس اندازی برای شرایط اضطراری ندارند. امروزه تعداد خانواده هایی که حساب بانکی ندارند در آمریکا به ۱۰ میلیون می رسد؛ این آمار از سال ۲۰۰۹ تا کنون افزایش حدود یک میلیونی داشته است.



آنچه که شرایط را وحشت‌آورتر می‌کند این است که بسیاری از پناهگاه‌های بی‌خانمان و بانک‌های غذایی در آمریکا اکنون خارج از ظرفیت خود خدمات ارائه می‌کنند و توانایی پذیرش افراد بیشتر را ندارند. مشکلات ریز و درشت اقتصادی در آمریکا به کابوسی برای اوباما تبدیل شده است و منتقدان او معتقدند که او در صحنه داخلی ایالات متحده، قافیه را باخته است.



امروزه در آمریکا ۷۷ درصد مردم به سختی زندگی خود را با دستمزد ماهانه می‌گذرانند. در شرایط کنونی آمریکا بیش از ۴۱ درصد از افرادی که در سن فعالیت هستند، بیکارند. از هر چهار فرد شاغل در آمریکا، دست کم یک نفر دستمزدی پایین‌تر از دستمزد سطح فقر تعیین شده از سوی دولت فدرال این کشور دریافت می‌کند. در شرایط کنونی آمریکا حدود ۱۰۰ میلیون آمریکایی فقیر و یا تقریباً فقیر محسوب می‌شوند.

